Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

351Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Junho de 2025 • Edição V CCCXXXIII

ld:OCC562DE5A354C6D

• ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 2527 /2025 - PMMA

PREGÃO ELETRÔNICO N' 015/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 073/2025

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MIGUEL ALVES/PI, através da Secretaria Municipal de Administração

CONTRATADA: ASHILEY CHRISTINY DA SILVA RODRIGUES LTDA (CNPJ n' 40.274.764/0001-90)

ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, nº 79, Centro, Miguel Alves/PI

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral para a prefeitura municipal de Miguel

Alves/PI

VALOR GLOBAL: R$ 127.500,00 (cento e vinte e sete mil e quinhentos reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021

FONTE DOS RECURSOS: FPM, 155, IPTU, IPVA, ICMS, FUNDEB, FMAS, FMS e demais recursos próprios

DATA DA ASSINATURA: 02/06/2025

Miguel Alves/PI, 02 de junho de 2025

MUNICÍPIO DE MIGUEL ALVES

Secretaria Municipal de Administração

Gilmar Sousa Rebelo

ld:OFSBEDCF15494E92
, 1 1 ,11tU I A DI

VÁRZEA
GRANDE

Mais Trabalho, No\rlS COAquistH

ESTADO•DO•PIAUí1
PREFEITURA·MUNICIPAL·DE·VÁRZEA-GRANDE1
CNPJ:-06.554.950/0001-441
Praçafustellno-Kubitscbek,•351,<:entro,•Vérzea-Grande--•Piaul7

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N• 005/2025

O MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE-PI, no uso de suas atribuições legais, decide ADIAR a
PREGÃO ELETRÔNICO N• 005/2025, que tem por objeto: Contratação de Empresa para
fornecimento de kits de enxovais, por meio de registro de preço, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Várzea Grande - PI, nos termos da Lei n•
14.133/2024, para o dia 17/06/2025. HORÁRIO: 10h00min. Local: site:
https: //www.comprasvarzeagrande.com.br /.

Várzea Grande - PI, 03 de junho de 2025

Ana Lúcia Lopes Freitas de Sousa
Secretaria de Assistência Social Trabalho e Juventude De Várzea Grande - PI

ld: 13B5BE382DE7 4E97
, 111 r1 1tU IIA DI

VÁRZEA
GRANDE

MaisTrabalho, NOYuC-onquistn

ESTADO·DO.PIAOÍ1
PREFEITURA•MUNICIPAL•DE•VÁRZEA-GRANDE1
CNPJ:-06.554.950/0001-441
Praçafustellno-Kubitscbek,•351,<:entro,•Vllrzea-Grande--•Piaul1

A VISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N• 006/2025

O MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE-PI, no uso de suas atribuições legais, decide ADIAR a
PREGÃO ELETRÔNICO N• 006/2025, que tem por objeto: Contratação de Empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios, por meio de registro de preço, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Várzea Grande - PI, nos termos da Lei n•
14.133/2024, para o dia 18/06/2025. HORÁRIO: 09h30min. Local: site:
https: / /www.comprasvarzeagrande.com. br / .

Várzea Grande - PI, 03 de junho de 2025

Ana Lúcia Lopes Freitas de Sousa
Secretaria de Assistência Social Trabalho e Juventude De Várzea Grande - PI

ld:0047F1A3105B4881
Estado do Piauí
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO MENDES

REQUERIMENTO DE RETORNO ANTECIPADO AO CARGO

Ao Excelentíssimo Senhor

PAULO ROGÉRIO MOURA LUZ

Presidente da camara Municipal

Assunto: Retorno antecipado às minhas atividades funcionais.

Eu, JAIRO RODRIGUES DA SILVA, servidor efetivo da Cãmara Municipal de

Simpllcio Mendes-PI, admitido na matricula nº 000023, com o cargo de digitador

desta Casa Legislativa, venho respeitosamente à presença de Vossa Excelência

requerer, de acordo com o §1º do art. 85 a Lei Municipal de Simpllcio Mendes-PI nº

1.059 de 15 de dezembro de 2016, o retomo antecipado às minhas atividades

funcionais, considerando que me encontro em gozo de licença sem remuneração,

concedida pelo perlodo de 2 (dois anos). conforme ato administrativo publicado na

imprensa oficial no dia 18 de março de 2025. Por motivos de ordem pessoal, solicito

o encerramento antecipado da referida licença e meu retomo ao cargo de digitador a.

partir do dia 03/06/2025.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Simpllcio Mendes-PI, 03 de junho de 2025.

Atenciosamente,
R,dl,.;J, ~ ~ • 2 '

ff)ne JBe&n-►~110 &o ?>\ Sh>C>:­
Jairo Rodrigues da Silva

ld:OCC562DE5A354D2F

[ti TAMBORIi.
,~ DOPIAUI
~ A C/>SA DO POVO

AVISO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 001/202S

A Câmara Municipal de Tamboril do Piauí-PI, torna público para os licitantes e interessados

o CREDENCIAMENTO referente ao objeto em epígrafe:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECMENTO

CONTÍNUO DE COMBUSTÍVEL DESTINADO AO ABASTECMENTO DA FROTA DE

VEÍCULOS OFICIAIS UTILIZADOS PELA CÂMARA MUNICPAL DE TAMBORIL DO

PIAUÍ-PL

Data: A partir do dia 03/06/2025 (cadastramento permanente de novos interessados).

Horário: 09:00hs.

Obtenção do edital: no departamento de licitação da Câmara Municipal de Tamboril do

Piauí/PI, localizada na Rua Mateus Valente, Centro, Tamboril do Piauí/PI bem como pela

internet através do endereço eletrônico tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/

Tamboril do Piauí/PI, 30 de maio 2025

JOSSANDRO MAGALHÃES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Tamboril do Piauí

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org